REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I“MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 46, daté 28.12.2020

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“GODINE BANIMI DHE SHERBIMESH 11, 12, 13, 14 DHE 15 KATE MBITOKE, ME 3
KATE NENTOKE”, ME VENDNDODHJE Nii BULEVARDIN “GJERGJ FISHTA”,
BASHKIA TIRANE

Né mbéshtetje t€ neneve 28 dhe 29, té Kodit té Procedurave Administrative; neneve 14/1, pika 2,
27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t€ VKM-sé& Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé¢
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-sé& Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes
s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim té shogérisé “Kastrati Construction”
sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 11, 12, 13, 14
dhe 15 kate mbitoké, me 3 kate néntoké”, me vendndodhje n& bulevardin “Gjergj Fishta”,
Bashkia Tirané, me zhvillues shogéring “Kastrati Construction” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé€ Vecanté, bashkélidhen si
pjes€ pérbérese e kétij vendimi

3. Procedurat administrative/ligjore pér objektin e pérmendur n€ pikén 1 t€ kétij Vendimi, do té
vijohen nga Bashkia Tirané, sipas pércaktimeve dhe rregullave t€ parashikuara né dispozitat e
Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé€
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, n€ pérputhje me marréveshjen pérkaté€se pér delegim
kompetencash, bashkélidhur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit n€ bashképunim me Bashkiné Tirané€, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.




MINISTER I LINJES




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MARREVESHJE

PER DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Sot, mé daté 28.12.2020, Palét e méposhtme:

Késhilli Kombétar i Territorit, pérfagésuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe
Bashkia Tirané, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Erion Veliaj

Né mbéshtetje t€ neneve 28 dhe 29, t€ Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve 7,
shkronja “¢”, 14/1, pika 2, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, daté 31.7.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t€ njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar; Vendimit t€ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave Nr.
519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t& Territorit™, 1
ndryshuar dhe Lejes Zhvillimore té miratuar me Vendimin e KKT-sé Nr.46, daté
28.12.2020, pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 11, 12, 13, 14 dhe 15 kate
mbitoké, me 3 kate néntoké”, me vendndodhje né bulevardin “Gjergj Fishta”, Bashkia
Tirané, me zhvillues shoqéring “Kastrati Construction” sh.p.k., me vendndodhje né
Bashkiné Tirané, bien dakord si mé poshté:

NENI 1
OBJEKTI

1.1 Objekti i késaj marréveshje éshté delegimi i kompetencave Bashkisé Tirané pér
kryerjen e procedurave pérkatése ligjore, né pérputhje me legjislacionin pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, né lidhje me ndértimin e objektit: Godiné
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me vendndodhje né bulevardin “Gjergj Fishta”, Bashkia Tiran&, me zhvillues
shogéringé “Kastrati Construction” sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore pérkatése, té
miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.46, daté 28.12.2020.

NENI 2
KOHEZGJATJA

Kompetencat objekt i késaj Marréveshjeje do t€ ushtrohen nga Bashkia Tirané,
nga data e paraqitjes sé€ aplikimit fillestar t& subjektit zhvillues pér Leje Ndértimi,
deri né datén e 1€shimit t€ Certifikatés s€ Pérdorimit.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Késhilli Kombétar i Territorit ka t€ drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

dhe

il

Vénien né dispozicion t€ Bashkisé Tirané t€ Lejes s€ Zhvillimit té
miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.46, daté 28.12.2020, pér objektin:
Godiné banimi dhe shérbimesh 11, 12, 13, 14 dhe 15 kate mbitoké, me 3
kate néntoké”, me vendndodhje né bulevardin “Gjergj Fishta”, Bashkia
Tirané, me zhvillues shogériné “Kastrati Construction” sh.p.k.

Hartén e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores sé
Vecanté, q€ shogérojné kété Vendim.

Bashkia Tirané ka té drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

Kryerjen e té gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pércaktimeve
té parashikuara né dispozitat e Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe VKM-sé Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, 1
ndryshuar, pér objektin: Godiné banimi dhe shérbimesh 11, 12, 13, 14 dhe
15 kate mbitoké, me 3 kate néntok&”, me vendndodhje né bulevardin
“Gjergj Fishta”, Bashkia Tiran& me zhvillues shoqériné “Kastrati
Construction” sh.p.k.



Shqyrtimin, verifikimin dhe vlerésimin e dokumentacionit pérkatés teknik;
t€ dokumenteve qé vértetojné t& drejtat pasurore té pronés/ave qé marrin
pjes¢ né€ kété zhvillim, pérfshiré marréveshjet népérmjet pronaréve dhe
zhvilluesit ose/dhe paléve t& treta, si dhe t& ¢do akti/dokumenti tjetér
ligjor, né pérputhje me kushtet dhe kriteret e pércaktuara né legjislacionin
né fuqi.

ii. Miratimin dhe 1éshimin e akteve/dokumenteve té poshtéshénuara, pér
objektin: Godiné banimi dhe shérbimesh 11, 12, 13, 14 dhe 15 kate
mbitoké, me 3 kate néntok&”, me vendndodhje n& bulevardin “Gjergj
Fishta”, Bashkia Tirang, me zhvillues shoqéring “Kastrati Construction”
sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore pérkatése, té miratuar me vendimin e
KKT-sé€ Nr.46, daté 28.12.2020:

- Leje Ndértimi,
- Certifikaté Pérdorimi.

NENI 4
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

4.1 Palét do t’i zgjidhin t& gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin nga zbatimi i
késaj marréveshjeje me mirékuptim ndérmjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARREVESHJES

5:1 Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe me vleré té nj&jté.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

6.1 Palét bien dakord se efektet juridike t& késaj Marréveshjeje do té fillojné né
momentin e nénshkrimit té saj.
6.2 Kjo Marréveshje publikohet né Fletoren Zyrtare.
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DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

“PER MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:

“Godiné banimi dhe shérbimesh 11,12,13,14 dhe 15 kate mbitoke me 3 kat néntoké, né
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TABELA E PERMBAITIES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTE

1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor Tirané

2.1 Fragmente t€ hartave t€ PPV Tirané né lidhje me zonén né zhvillim;
2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t€ tokés sipas PPV-sg;

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara
4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit
4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave







1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s€ Zhvillimit pér objektin:
“Godiné banimi dhe shérbimesh 11,12,13,14 dhe 15 kate mbitoke me 3 kat néntoké, né
Bulevardin "Gjergj Fishta", BASHKIA TIRANE”, me zhvillues KASTRATI
CONSTRUCTION .

I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:

» Ligjin Nr. 107/2014, daté31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit” (i
ndryshuar).

=  Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t€ Késhillit t¢ Ministrave “Pér Miratimin e
Rregullores sé Zhvillimit t& Territorit” (i ndryshuar).

= Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tiran€, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
14.04.2017 té Késhillit Kombétar té Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Territori né kété studim gjendet né njé ndér akset mé t€ réndésishém t€ kryeqytetit, pérgjaté
lumit t€ Lanés, bulevardi Gjergj Fishta, né krygézim me rrugén Muhedin Llagani. Sheshi né
fjalé kufizohet né veri nga njé godiné banimi, né lindje me godina 1-2 katéshe, né jug me

bulevardin “Gjergj Fishta” dhe lumin Lana, dhe né& peréndim me rrugén “Muhedin Llagani”.

Sipérfaqja e sheshit t& ndértimit dhe e pronés, qé zhvillohet &shté 2313.51 m2, zona
kadastrale nr. 8250, nr. pasurie 1/1026, 1/932, 1/1002, 1/1020, 1/1021, 1/1022, 1/1001-ND.
Nga ana fizike, sheshi pér ndértim ka njé reliev pa diferencé kuotash.

Funksionet e pranishme né zoné jané kryesisht banim, shérbime (kryesisht tregtare), por edhe
me funksion arsim i larté. Ndérhyrja né kété truall synon né plotésimin e késaj hapésire nga
piképamja funksionale dhe njékohésisht pérmiréson imazhin urbano-arkitektonik t€ saj duke
u vendosur né harmoni me objektet e reja g€ po ndértohen pérreth. Kjo hapésiré, aktualisht,
gshté e z&né nga godina t€ vjetra industriale njé katéshe (t€ ish parkut t€ automjeteve). N&é
planin rregullues té Tiranés, né kété zoné jané parashikuar struktura banimi dhé shérbimi.
Vlen, gjithashtu, pér t'u pérmendur se synimi i detyrés, si dhe i punés sé€ grupit té projektimit,
ka qéné pér t€ realizuar njé projekt, jo vetém né standardet dhe kushtet teknike shqiptare, por
edhe né standardet bashk&kohore.
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Fig.1 Vendodhja e zonés







2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor te Bashkis¢ Himaré

2.1. Fragmente té hartave té PPV-sé pér zonén né zhvillim

Referuar Planit t€ Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Tirang zona né€ studim i referohet njésisé
strukturore TR/ 248 parametrat e zhvillimit parashikon pérdorimet e tokés t& jené: banimi(A),
shérbimeve (S), insitucionet (IS) dhe infrastruktura (IN).

Objekti i propozuar prej nesh, z& pjesén jug-peréndimore té€ késaj njésie strukturore. Pérsa i

pérket funksionieve, objekti do t€ jet€¢ banim dhe shérbime né katin pérdhe. Gjurma gé z&€
objekti ne sheshin e ndertimit eshte 48.9% e sipérfages sé pronés ne zhvillim.
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Fig.1 Harta e kategorive bazé té pérdorimit té tokés t¢ propozuar







Fig.2 Harta e rrjetit rrugor té propozuar
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2.2 Pérputhshm

Referuar figurés nr. 4, né té cilén jepet njé fragment i hartés s€ kategorive bazé t€ pérdorimit
té tokés té Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Tirané, né territorin e marré né studim

propozohet pérdorimi banim(A) dhe shérbime (S) 46%, si dhe banim (A) 43%.
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Fig.3 Harta e kategorive bazé té pérdor
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Fig.5 Harta e nénkategorive té pérdorimit té tokés té propozuara

3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit ndodhet né krygqézimin rrugés “Muhedin Llagani” me bulevardin “Gjergj
Fishta” né€ Tirané dhe ka formé& L té rregullt, pérgjaté perimetrit. Sip€rfagja e sheshit t&
ndértimit dhe e pronés, gé zhvillohet &shté 2313.51 m2, zona kadastrale nr. 8250, nr. pasurie
1/1026, 1/932, 1/1002, 1/1020, 1/1021, 1/1022, 1/1001-ND, sipas dokumenteve hipotekore.
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Fig.6 Foto té gjéndjes ekzistuese







Fig.6 Rilevimi topografik i gjéndjes ekzistues

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

NEg zgjidhjen volumore té objektit kemi marré né€ konsideraté truallin e véné né dispozicion, i
cili shtrihet pérgjaté bulevardit “Gjergj Fishta” dhe rrugés “Muhedin Llagni”. Volumi né
térési i ngjason shkronjés L, duke ndjekur, ne linearitetin e tyre, bulevardin “Gjergj Fishta”
qé intersekton rrugén “Muhedin Llagani”. Né kété marrédhénie volumore &shté paré me
interes shkallézimi i kétij volumi né katet e sipérme duke i véné carje dhe frymémarrje
objektit né térésing e vet. I konsideruar si njé krygé€zim i réndésishém i bulevardit pérgjaté
lumit Lana, kemi menduar gé objekti t€ trajtohet né altimetri 15 kate dhe t&€ jet€ njé piké
referimi e orientimi pér qytetin. Theksojmé g& né kété zoné ndihet mangésia e pikave
orientuese dhe ky objekt me shérbimet pérkatése do t€ jeté njé gendér e re jet€sore né zoné.
Kété synim do ta theksojé mé shumé trajtimi i fasadés me veshje t€ gjelbéruar (si njé pyll
vertikal). Volumi i katit pérdhe t€ shérbimeve cahet me dy pasazhe t€ fugishém né anén
peréndimore, t€ cilét do t€ shérbejné pér njé lévizje mé fluide t€ residentéve. NE Kkatin e
pesémbédhjeté, né volumetri gjen vend njé bar restorant panoramik, nga i cili mund t€
kundrohet e gjithé zona pérreth.

Né zbatim t€ detyrés sé projektimit t&¢ dhéné nga investitori, ne zgjidhje funksionale &shté
parashikuar g€ projekti i objektit t& trajtohet me 3 kate néntoké, 1 kat shérbimesh dhe 14 kate
banim.







Fig.8 Plani i pérgjithshém

Lévizja vertikale e objektit trajtohet me 2 shkallé dhe 4 ashensorg t€ cilét t€ shpérndajne né
katet tip me 11 apartamente, 1 apartamente 1+1 dhe 10 apartamente 2+1.

Kati pérdhe trajtohet si kat né funksion t& bizneseve té ndryshme ku ¢do ambjent ka lidhje
direkte me sistemimin dhe rrugét g€ qarkojné objektin. N& krahun peréndimor €shté trajtuar
hyrja e automjeteve pér né garazhet me ané t€ rampés lévizése me pjerrési 14-16%. Hyrja e
banoréve ndahet né dy nukle, nje né lindje dhe njé né veri. T¢ dyja zgjidhen me shkallé me dy
rampa paralele dhe me dy ashensoré pér shkallg. T€ dy shkallét jané realizuar me ndri¢im dhe
ajrim té drejtpérdrejté.

Tre katet nentoké shérbejné pér parkim, ku krijohen 123 poste parkimi ne total.
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Fig.10 Plani i kati

konceptuar si njé e téré pavarésisht nga funksionet e ndryshme gé pérbejné kete ambjent té

ndejtjeje dhe ambjente ngrénie n€ marrédhénie t€ drejtperdrejt€ me njéra - tjetrén dhe té
pérbashket. N¢ pérgjithesi, siperfagja e ketyre ambjenteve ndejtjeje,

Objekti ka gjithsej 132 apartamente banimi. Apartamentet 2+1 jane trajtuar me dho

gatimi dhe ngrénieje

€shté rreth 25 m2. Dhomat e gjumit trajtohen né pérgjithesi afér njéra - tjetrés né€ marrédhénie






jo direkte me ambjentet e dités. S&€ bashku me njé nga nyjet sanitare jemi munduar g t&
krijojmé pér sa ka géné e arritshme zonén e natés. Sipérfaget e dhomave te gjumit variojné
nga 14 né 16 m2. Kemi konsideruar gjithnjé njé sipérfage mé t€ madhe né dhomén
matrimoniale té gjumit dhe mé t& limituara dhomén e dytg apo t€ treté té fjetjes. N&
pérgjithési apartamentet e banimit jan€ trajtuar me dy nyje higjenosanitare.

Gjithé apartamentet trajtohen me ballkone dhe llozha me sipérfage 7-20m2pér shkak té
trajtimit arkitektonik té objektit, t€ cilin e kemi menduar t& veshur me gjelbérim qé shogéron
gjitha ballkonet gjaté gjithé linearitetit t€ tyre.

NEg kété zgjidhje t€ gjitha ambjentet e banimit dhe ndejtjes trajtohen me dritare apo deré
ballkoni sipas normave pérkatése t& raportit t€ siperfages se hapjes sé& ndricimit mbi
sipérfagen e dyshemesé.
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Fig.11 Plani i katit tip banim
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Fig.12 Prerje térthore e objektit







4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objekti perbehet nga njé volum linear n&€ formé L, i copétuar né altimetri, volum pér t€ cilin
ésht€ menduar njé trajtim arkitektonik me ballkone lineare edhe pér faktin e géllimit final t&
mbulimit t& fasadés me gjelbérim t€ pérhershém.N€ vetvete, parapetet e ballkoneve do té&
trajtohen me llamariné t€ perforuar si dhe me govata gjelbérimi. Ky gjelb&rim vertikal e gjen
veten t€ kombinuar kéndshém me gjelbérimin horizontal qé do t& zhvillohet né vazot e
vendosura né ballkone.

Gjelbérimit shoqgérues t€ fasadave i shtohet dhe gjelbérimi i taracave e verandave gé krijohen
nga térhegja e kateve né altimetri. Kati pérdhe do té trajtohet me vetrata xhami, veshje me
granit dhe gjelbérim me vazo betoni t€¢ mbéshtetura né toké.

NE brendési, do t€ jeté fasada e ventiluar me ngjyré t€ errét q¢ bén kontrast me t&€ bardhén
lineare t& parapeteve t€ perforuara dhe perfshin termoizolimin e fageve t€ jashtme t€ objektit,
duke mundésuar késhtu njé ambient t&€ brendshém sa mé& komfort pér nga pikpamja termike.







Fig.14 Perspektivé e objektit
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Fig.15 Perspektivé e objektit







4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit.

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Siperfaqja e tokés gé zhvillohet (truallit) 2ol m?
Sipérfage e tokés e zén€ nga struktura 3152 m?
Sipérfaqe ndértimi mbi toké 16883 m?2
Koeficienti 1 shfrytézimit té tokés k=48.9 %
Intensiteti i ndértimit 1i=73
Lartésia maksimale e struktures nga niveli i kuotes se sistemimit 5132 5m
Numri i kateve mbi toké 15 kate
Numri 1 kateve nentoke 3 kate
TREGUES TEKNIK:

Distancat nga kufiri i pronés: VERI- 6.0m- 6.7m nga kufiri i prones
LINDJE - KALLKAN 1.7m dhe 6.0m- 6.6m nga kufiri I
prones

Distancat nga aksi i rrugés: JUG- 9.6 m nga aksi i bulevardit "Gjergj Fishta"
PERENDIM- 12 m nga aksi i rruges "Muhedin Llagani"

Nr. pasurie
1/1026; 1/932; 1/1002; 1/1020; 1/1021; 1/1022; 1/1001-ND
ZK: 8250

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Me kujdes dhe me vemendje te vecante jane trajtuar sistemimet dhe siperfaget e lira perreth
objektit duke pasur si synim krijimin e sa me shume siperfageve te gjelberta. Pozicionimi i
objektit krijon disa kénde gjelbérimi t& sistemuar me plane te bollshme me bimesi te ulet dhe
te larte.

Té gjitha materialet e kalimeve dhe sistemimeve do t& trajtohen me guré natyroré si pér sa i
pérket bordurave ashtu edhe shtresat. Rruga e hyrjes né garazh trajtohet me briketa guri jo te
rréshqgitshém (kalldrém).

NE sipérfaget e gjelbra do t&€ mbillet bar, shkurre dekorative dhe pemé.







Ndricimi i ketyre siperfageve do t€ jet€ njé kombinim i ndricimit t€ ulét n€ formé kérpudhe
dhe mé i limituar ndrigimi gjysmé i larté pér t€ mos penguar ndrigimin rrugor gé éshté
prezent gjerésisht né kété zoné.

E gjithe siperfagja e sistemimeve eshte trajtuar me drenazhimet perkatese te ujrave te shiut si
dhe me drenazhim t€ térheqgje vertikale me pompé né kuotén e pllakés sé themelit.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

NEg zbatimin e rrjetit inxhinierik elektrik, ujésjellés, ngrohje- ftohje, kanalizime, telefoni, tv,
internet do t€ zbatohen normat teknike né fuqi si edhe ato t¢ Komunitetit Europian, si pér
cilésiné e materialeve edhe pér kushtet e zbatimit. Materialet jané parashikuar t& jené t€ gjitha
t& importuara, me standartet e Komunitetit Europian dhe né zbatim t€ KTZ shqiptare.

Objekti do t€ pajiset me impiantet e méposhtme teknike:

Impjanti hidrik 1 pajisur me teknologjin€ e trajtimit t& ujit t&€ pijshém.

Impjanti i pérpunimit t€ ujérave t€ zeza me dambat e pérpunimit, t€¢ vendosura jashté
zonés sé ndértimit.

Rrjeti elektrik me kabinat pérkatése.

Rrjeti 1 ujrave t€ bardha t€ shiut i pajisur me puseta dhe pika pastrimi.

Impjantet e kondicionimit t€ ajrit né t& gjitha ambjentet pritése dhe té shérbimeve pér
publikun.

Impjanti i pérpunimit t&€ mbeturinave.

Mbetjet e ngurta do t¢ menaxhohen né bashképunim me Bashking, dhe do t€ pércaktohet
vendi i depozitimit t& tyre, pasi t€ jeté miratuar leja. Pastrimi i mbetjeve urbane do t€ kryhet
népérmjet vendosjes s€ koshave t€ jashtém t€ mjaftueshém, ndérkohé qé evakuimi i mbetjeve
do t€ kryhet nga firma pastruese e zonés.






